江西省农机局关于全省农机购置补贴
实施情况的通报
各市、县（区）农机局（站）：

今年以来，我省农机购置补贴实施工作在全省各级农机、财政部门的共同努力下，总体进展顺利，政策执行较为规范。截至8月10日，全省使用中央购机补贴资金逾3.４５亿元，政策实施进度明显低于去年同期，部分农机大县工作力度丞待加强。为便于各地及时了解全省农机购置补贴政策实施进度情况，及时加快工作力度，确保圆满完成全年工作任务，，现将全省农机购置补贴实施情况通报如下：

1、完成补贴资金少。截至2016年8月10日，全省共完成农机购置补贴资金35094.34万元(含更新报废)，比2015年同期少6560.34万元。全省有32个县（市、区）资金完成量比2015年同期少，其中，少100万元以上的有22个县，余干县、新建区、南昌县分别比去年同期少完成资金972万元、793万元、529万元。11个设区市只有鹰潭市和赣州市资金完成量比2015年同期略有增加，其余9个设区市都比2015年同期减少，其中，上饶市与南昌市资金完成量分别减少1707万元、1617万元。

2、补贴农机具量少。截至2016年8月10日，全省共补贴轮式拖拉机5184台、联合收割机5308台，分别比2015年同期少94台和1833台。

全省各级农机部门要清醒认识当前我省农机购置补贴政策实施形势，强化领导，细化举措，进一步增强做好农机购置补贴工作的责任感和使命感。一是要提高认识，抓出实效。各地要进一步提高实施农机购置补贴政策重要性的认识，排除工作阻力、挖掘补贴潜力，把加快实施和结算进度作为当前农机购置补贴的重要任务，切实抓出成效。二是抓住时机，善于借力。各地要充分抓住秋收冬种的农业生产时机，善于借助粮食适度规模经营补助政策，引导农机新技术、新机具推广，加大对烘干等补贴机具的推广应用。三是要做好衔接，推进报废。各地要针对今年可能发生的旱情做好抗旱设备补贴的准备和衔接工作；要进一步加快推进农机报废更新补贴实施工作，规范完善报废更新补贴操作程序，堵塞监管漏洞，强化过程监管，优化农机装备结构。
附件：2016年与2015年资金使用情况对比表(截至8月10日)

2016年8月15日

	2016年与2015年资金使用情况对比表(截至8月10日)

	市
	县
	2016年
	2015年
	2016年与2015年相比

	中央补贴使用资金
	报废使用资金
	总使用资金
	中央补贴使用资金
	报废使用资金
	总使用资金

	上饶市
	余干县
	1261.0600
	0.0000
	1261.06
	2233.3450
	0.0000
	2233.345
	-972.285

	南昌市
	新建区
	1447.1200
	0.0000
	1447.12
	2240.4300
	0.0000
	2240.43
	-793.31

	南昌市
	南昌县
	1482.5800
	1.0000
	1483.58
	2012.7300
	0.0000
	2012.73
	-529.15

	吉安市
	新干县
	465.8000
	0.0000
	465.8
	842.0280
	0.0000
	842.028
	-376.228

	上饶市
	鄱阳县
	2187.0800
	0.0000
	2187.08
	2517.1800
	0.0000
	2517.18
	-330.1

	抚州市
	崇仁县
	388.3300
	14.6000
	402.93
	708.0850
	0.0000
	708.085
	-305.155

	宜春市
	上高县
	803.8100
	0.0000
	803.81
	1108.0250
	0.0000
	1108.025
	-304.215

	九江市
	彭泽县
	190.0200
	0.5000
	190.52
	445.9570
	0.0000
	445.957
	-255.437

	上饶市
	万年县
	550.4100
	0.0000
	550.41
	796.9510
	0.0000
	796.951
	-246.541

	南昌市
	进贤县
	1015.0200
	0.0000
	1015.02
	1243.7050
	0.0000
	1243.705
	-228.685

	吉安市
	泰和县
	1159.2400
	0.0000
	1159.24
	1367.7500
	0.0000
	1367.75
	-208.51

	景德镇市
	乐平市
	1095.5400
	0.0000
	1095.54
	1285.5160
	0.0000
	1285.516
	-189.976

	九江市
	永修县
	616.7400
	0.0000
	616.74
	803.8400
	0.0000
	803.84
	-187.1

	吉安市
	吉安县
	644.4500
	0.0000
	644.45
	824.0550
	0.0000
	824.055
	-179.605

	九江市
	九江县
	79.9000
	0.0000
	79.9
	259.3260
	0.0000
	259.326
	-179.426

	宜春市
	丰城市
	1119.9000
	175.5000
	1295.4
	1454.2450
	0.0000
	1454.245
	-158.845

	抚州市
	临川区
	869.0400
	11.4000
	880.44
	1029.3150
	0.0000
	1029.315
	-148.875

	九江市
	都昌县
	319.0900
	0.0000
	319.09
	462.9450
	0.0000
	462.945
	-143.855

	抚州市
	南丰县
	99.7500
	5.5000
	105.25
	242.5800
	0.0000
	242.58
	-137.33

	抚州市
	东乡县
	710.7900
	0.0000
	710.79
	838.6500
	0.0000
	838.65
	-127.86

	宜春市
	高安市
	1358.3500
	200.5000
	1558.85
	1681.8110
	0.0000
	1681.811
	-122.961

	抚州市
	乐安县
	308.7200
	0.0000
	308.72
	419.3640
	0.0000
	419.364
	-110.644

	宜春市
	万载县
	241.9100
	0.0000
	241.91
	328.1050
	0.0000
	328.105
	-86.195

	抚州市
	金溪县
	648.8700
	0.0000
	648.87
	723.2150
	0.0000
	723.215
	-74.345

	赣州市
	兴国县
	240.8100
	0.0000
	240.81
	314.6760
	0.0000
	314.676
	-73.866

	上饶市
	横峰县
	215.3300
	0.0000
	215.33
	285.0550
	0.0000
	285.055
	-69.725

	上饶市
	铅山县
	334.1400
	5.0500
	339.19
	406.8950
	0.0000
	406.895
	-67.705

	宜春市
	宜丰县
	289.4900
	1.0000
	290.49
	357.1500
	0.0000
	357.15
	-66.66

	上饶市
	德兴市
	153.3200
	0.0000
	153.32
	216.0700
	0.0000
	216.07
	-62.75

	吉安市
	峡江县
	401.7200
	0.0000
	401.72
	460.4000
	0.0000
	460.4
	-58.68

	南昌市
	安义县
	202.5200
	0.0000
	202.52
	260.3050
	0.0000
	260.305
	-57.785

	抚州市
	南城县
	290.6700
	0.0000
	290.67
	347.1630
	0.0000
	347.163
	-56.493

	萍乡市
	芦溪县
	120.2200
	0.0000
	120.22
	162.1780
	11.1500
	173.328
	-53.108

	九江市
	瑞昌市
	187.8100
	0.0000
	187.81
	237.1050
	0.0000
	237.105
	-49.295

	九江市
	武宁县
	93.6600
	0.0000
	93.66
	138.9350
	0.0000
	138.935
	-45.275

	赣州市
	瑞金市
	81.9400
	0.0000
	81.94
	126.1050
	0.0000
	126.105
	-44.165

	上饶市
	玉山县
	46.7500
	0.0000
	46.75
	87.8250
	1.6000
	89.425
	-42.675

	九江市
	庐山区
	0.3600
	0.0000
	0.36
	43.0300
	0.0000
	43.03
	-42.67

	抚州市
	黎川县
	151.8200
	0.0000
	151.82
	188.6800
	0.0000
	188.68
	-36.86

	赣州市
	宁都县
	420.3700
	8.7000
	429.07
	462.9500
	0.0000
	462.95
	-33.88

	九江市
	星子县
	71.5300
	0.0000
	71.53
	102.5850
	0.0000
	102.585
	-31.055

	萍乡市
	莲花县
	184.4900
	4.7900
	189.28
	217.5700
	0.0000
	217.57
	-28.29

	抚州市
	广昌县
	101.4900
	0.0000
	101.49
	127.4950
	0.0000
	127.495
	-26.005

	上饶市
	婺源县
	103.9200
	0.0000
	103.92
	128.7880
	0.0000
	128.788
	-24.868

	抚州市
	资溪县
	12.7500
	0.0000
	12.75
	37.1750
	0.0000
	37.175
	-24.425

	新余市
	分宜县
	175.8500
	9.6000
	185.45
	208.7450
	0.0000
	208.745
	-23.295

	新余市
	渝水区
	598.4000
	15.3000
	613.7
	636.4950
	0.0000
	636.495
	-22.795

	吉安市
	永新县
	368.1700
	0.0000
	368.17
	390.7200
	0.0000
	390.72
	-22.55

	宜春市
	铜鼓县
	35.7000
	0.5000
	36.2
	57.5950
	0.0000
	57.595
	-21.395

	吉安市
	万安县
	336.1000
	0.0000
	336.1
	356.5920
	0.0000
	356.592
	-20.492

	鹰潭市
	余江县
	697.4800
	0.0000
	697.48
	716.8420
	0.0000
	716.842
	-19.362

	赣州市
	上犹县
	60.8700
	0.0000
	60.87
	79.1470
	0.0000
	79.147
	-18.277

	九江市
	湖口县
	86.7900
	1.6000
	88.39
	102.4740
	0.0000
	102.474
	-14.084

	景德镇市
	昌江区
	67.7300
	0.0000
	67.73
	79.8850
	0.0000
	79.885
	-12.155

	九江市
	共青城
	32.9800
	0.0000
	32.98
	42.0400
	0.0000
	42.04
	-9.06

	萍乡市
	上栗县
	51.7100
	3.2000
	54.91
	63.3850
	0.0000
	63.385
	-8.475

	南昌市
	高新区
	44.1000
	0.0000
	44.1
	52.1900
	0.0000
	52.19
	-8.09

	吉安市
	安福县
	739.1000
	0.0000
	739.1
	743.6700
	0.0000
	743.67
	-4.57

	赣州市
	开发区
	6.7100
	0.0000
	6.71
	10.5650
	0.0000
	10.565
	-3.855

	赣州市
	寻乌县
	42.7300
	0.0000
	42.73
	44.3050
	0.0000
	44.305
	-1.575

	吉安市
	吉州区
	109.4400
	0.0000
	109.44
	110.8400
	0.0000
	110.84
	-1.4

	吉安市
	井冈山市
	33.2800
	0.0000
	33.28
	34.2880
	0.0000
	34.288
	-1.008

	赣州市
	石城县
	79.5800
	0.0000
	79.58
	80.4550
	0.0000
	80.455
	-0.875